

Türkiye'nin geleceğini satıyorlar

Madenlerimiz üzerindeki yabancı yağmasına tepki gösteren uzmanlar, "Ülke değerlerini peşkeş çekerek kendi dünyalıklarını sağlayanlar, aslında Türkiye'nin geleceğini satıyor. Bu tehlikeli bir gidişattır" dedi

AKP döneminde Türkiye'nin dağları, ovaları, dereleri, gölleri, denizleri, limanları, TÜPRAS ve Telekom gibi stratejik tesisleri yabancı şirketlerin eline geçti. Bunun yolu AKP'nin 2003 yılında çıkardığı 4916 Sayılı Yasa ile açıldı. Yasa, Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edildi. Bu kez aynı düzenleme 29 Aralık 2005 tarih ve 5444 Sayılı yasa ile denemek istendiye de Anayasa Mahkemesi bunu da iptal etti. İptalin sonunda 1-1.5 yıllık süreç içerisinde yabancıların kontrolündeki baskılan sonucunda 5782 Sayılı Yasa çıktı. Bu yasa Anayasa Mahkemesi'nin 12 Mayıs 2011 tarihinde verdiği kararla onaylandı. "Yabancılar Tasınmaz Satışı" önündeki bütün engeller aşıldı. Bu karardan sonra yabancılar bugüne kadar 29 ya da 49 yıl gibi geçici sürelerle işleme hakkını alabildikleri dere, liman, su kaynağı, maden, TEKEL gibi işletmelerin tamamının tapusunu alabilecek. Konunun uzmanları ve siyasiler, bu yapılanları, hem Lozan Anlaşması'nın ortadan kalkması, hem ülkenin güvenliği ve geleceği açısından çok büyük bir tehlike anlamına geldiğini belirterek tepki gösterdi. Ayrıca yabancı turizm firmalarının orman alanlarını da sorgusuz sualsiz satın alabilecekleri ve diledikleri tesisleri kurabilecekleri konusunda kamuoyunu uyardılar.



DİZİ YAZI
Salim Yavaşoğlu



CHP Milletvekili Gökhan Günaydın:



"Ayakbağı" çözüldü

Uzun süre Ziraat Mühendisleri Odası Başkanlığı yapan CHP Milletvekili Gökhan Günaydın, AKP döneminde yabancı şirketlere verilen imtiyazlarla, olası bir ekonomik kriz Türkiye'nin ucuzlatılan doğal kaynaklarına tümüyle ekonominin sürecinin baslatıldığını söyledi. Anayasa Mahkemesi tarafından iki kez iptal edilen girişimlerle yabancı şirketlere Türkiye'de "işletme hakkı" verilirken yapılan son değişiklik "tapu hakkı" da getirilerek Türkiye üzerindeki emperyalist emellerde bir vites daha ileri gidildiğini kaydetti. Günaydın, Anayasa Mahkemesi'nin iki kere iptal ettiği değişikliği yabancı şirketlere "sınırlı aynı hak" yerine tapulu "sınırsız mülkiyet hakkı" ile onayan Yeni Anayasa Mahkemesi kararının, "Yargı yürütmeye ayak bağı olamalıdır" lafının arkasındaki gerçeklik olduğunu söyledi. Günaydın, şöyle konuştu: "AKP, doğal kaynakları, çevresel değerleri, Türkiye'nin yeraltı ve yerüstü kaynaklarını yabancıların sınırsız kullanımına açma

konusunda iktidara geldiğinden beri sürekli bir çaba içerisinde oldu. Önünde iki engel vardı. Birisi meslek odalarının açtığı davalar, ikincisi de bu davalar sonucunda yargının verdiği kararlar. 'Durmak yok, yola devam' derken o da var. Artık, yargının AKP yürütmesinin önünde bir engel olmadığı, olamayacağı anlaşılıyor. Anayasa Mahkemesi'nin vereceği kararların da böyle olacağı açık. Yargıtay ve Danıştay gibi yüksek yargı kurumlarına atanan başkanların Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'ın sınıf arkadaşlarının tesadüf olmadığı ve Arınç'ın da 'Allah verdikçe veriyor' lafının arkasında neyin yattığı görülüyor. Dolayısıyla, Türkiye'de bugün yasama, yargı ve yürütme arasında kuvvetler ayrılığına dayanması gereken bağımsız erkler kalkmıştır. Yürütmenin ve yürütmenin başının belirlediği bir erkler düzeni vardır." Günaydın, "Bu düzen maalesef, doğal kaynaklara yönelik rant ve talan düzenini Türkiye'de önemli ölçüde hızlandıracak gibi görü-

nüyor" öngörüsünde bulunarak şunları söyledi: "Türkiye'nin doğal kaynaklarının koşulsuz ve denetimsiz bir şekilde yabancı şirketlerin eline geçmesi, Türkiye'nin karşı karşıya bulunduğu emperyalist sömürü biçimlerinin derinleşmesine neden olur. Bir süre sonra da Türkiye'nin kendi ülkesinde denetimi kaybetmesine yol açar. Bunun boyutu bugün şu veya bu noktada olabilir ama böyle bir yasa ve yargı kararından sonra Türkiye'nin karşı karşıya kalacağı herhangi bir ekonomik kriz sürecinde ucuzlatılan doğal kaynaklarına tümüyle ekonominin süreci başlar. Bu dava evelden de yaşanmış bir süreçtir. Buna bir vites atıyorlar. Bunun vitesi yükseltiyor. Görünen odur. Nitekim Türkiye'nin dört bir yanında altın ve diğer madenleri kimin işlettiği görülüyor, biliniyor. Bu maden ruhsatlarını alıp, bu ruhsatları pazarlayarak kendi küçük dünyalarını sağlayanlar aslında Türkiye'nin geleceğini satıyorlar. Bu bilinen ve görülen bir şey."

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun:



Ciddi yanlışlıklar yapılıyor

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, Anayasa'nın 168. maddesine göre madenlerin devletin tasarrufu altında olduğuna dikkat çekerek, "Anayasa maddesi, 'Devlet bu madenleri geçici süreyle işletmek üzere belli kişilere verebilir' diyor. Yani, 'ruhsat hukuku'na göre de 'tapusu devletle olmak kaydıyla işletme hakkını verebilir' diyor. Yabancıların Türkiye'de mülk edinmesine neden olan Tapu Kanunu'nda değişikliği öneren 5782 sayılı kanunun, Anayasa'nın 168. maddesine göre, madenlerimiz için geçerli olmaması gerekiyor" dedi. Torun, şunları söyledi: "Yabancı sermayenin özellikle Türkiye'deki madenler üzerinde ciddi şekilde tasarrufta bulunmak istediğini biliyoruz. Bunların en başında da bor madeni geliyor. Bu bor madeni için 2005 yılında Devlet Bakanı Ali Babacan ve Başbakan Tayyip Erdoğan'ın Avustralya'da BHP Billiton adlı uluslararası maden tekel ile görüşüp, onları Türkiye'de yatırım yapmaya davet ettiklerini biliyoruz. Özellikle de bor konusunda. Dolayısıyla bu niyetler açıkken, Türkiye'de çok uluslu şirketler özellikle de altın, değerli madenlerle ilgili bu çalışmalara başlamışken Anayasa Mahkemesi'nin bu karar dikkat çekici. Geçmiş yıllarda kabul edil-

meyen bir talebin şimdi uygun görülmesi anlaşılabilir. Bu, Anayasa Mahkemesi, Yargıtay, Danıştay ve Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu gibi yüksek yargı organlarının yeni yapılanmasıyla da ilgilidir diye düşünüyorum. Yeni yapılanmanın bir sonucu."

Mehmet Torun, şöyle devam etti: "Tabii burada Anayasa'nın 168. maddesi varken madenlerde böyle direkt bir tapu devri ya da ruhsat devri mümkün değil. Ancak, burada söyle bir sıkıntı var. Siz 49 yıllığına veya uzun vadeli geçici olarak ruhsat verdiğinizde zaten o madeni vermiş oluyorsunuz. Çünkü, madenin bir ömrü var. Örneğin, 40 yıllık ömrü olan bir madeni 49 yıllığına kiralayın, onun tamamına hakim olmuş oluyorsunuz. Bu ince noktaya da dikkat etmek gerekiyor. Kanunlarla bu görev yetki tanımlaması Enerji Bakanlığı'na verilmiş. Bu yetki devrinde de kamu yaran gözetilmesi gerekiyor. 'Kamu yaran' yoksa Bakanlık yetkililerinin bunu kesinlikle reddetmesi gerekiyor. Ne yazık ki Türkiye'de son yıllarda bu 'kamu yaran' hassasiyeti göz önünde bulundurulmuyor. Madencilik sektöründe de ciddi şekilde yanlışlıklar yapılıyor." "Madenlerimizin yabancılar devrinin ne getireceği, ne götürüleceği çok önemli. Bu nu iyice tartışmak gerekiyor" diyen To-

run, şunları kaydetti: "Bizler Maden Mühendisleri Odası olarak; ülke kaynaklarının ülkenin, halkın ve kamunun yararına değerlendirilmesini çok çok önemsiyoruz. Kamu yaranı da hesap-kitap ilişkisiz sonuçta. Eğer kamu yaran yoksa kesinlikle yabancı sermaye de, yerli sermaye de olsa bunların önüne geçilmesi gerektiğini düşünüyorum." Torun, Türkiye'nin yüzde 19'u kadar büyük 150 bin kilometrekarelik bir alanın yabancıların eline geçmesini vahim bir durum olduğunu kaydederek, şöyle devam etti: "Kendi kaynaklarımızı, tarım alanlarımızı, ormanlarımızı, derelerimizi bir şekilde yabancılar satıyorlarsun. Bunun özü budur ve çok sakıncalıdır. Ciddi şekilde stratejik bir karardır bu. Bu girişimin bizler tarafından da ciddi bir şekilde izlenmesi gerekir. İzlenip, gerekenler yapılacaktır. Konuyu hukukçularımızla birlikte inceleyeceğiz. Bu alanlara ilgili ihtilafı durumlarda uluslararası mahkemelerde görülüyor. O tabii serveti alan yabancı sermaye itiraz halinde de bunu uluslararası mahkemelere taşıyacak. Bizim anlayış hukuk sistemimizin üzerinde bir yer taşıyacak Türkiye'yi. Buradan çıkacak kararlara da Türkiye'ye yük zorunda bırakılacak. Dolayısıyla ülkemiz topraklarında 'egemenlik hakkının tartışılmasını da gündeme getiriyorlar" dedi.



MHP Genel Başkan Yardımcısı Abbas Bozgel:

Toprak, egemenliğin simgesidir

MHP Genel Başkan Yardımcısı Abbas Bozgel, 3 Kasım 2002 seçimlerinde adeta turuncu devrim tarzı bir operasyonla işbaşına getirilen AKP Hükümeti'nin ilk önemli işi, "yabancılar toprak satışı" ile ilgili düzenlemeyi yapmak olduğunu belirterek, "Ülkede yabancıların arazi ve emlak edinmesi, salt bir mülkiyet sorunu gibi değerlendirilmemeli. Toprak, devletin vazgeçilmez olanaksız temel unsurudur. Egemenlik ve bağımsızlığın simgesidir. Yabancıya satılmış toprakların, yasal yollarla yerine göre geri alınabilmesi olanlığının varlığına güvenilmezdir. Yabancıların her an kendi devletin himayesinde olduğu dikkate alındığında,

bu, böyle bir yola başvurmanın, devletlerarası çetin sorunları davet etmesi kaçınılmazdır" dedi. Bozgel, bu gelişmelerin aydın inine girmeye benzeterek şöyle konuştu: "Unutmamak gerekir ki, yurtdışında çalışan işçilerimizin çalıştıkları ülkelerde mülk edinmeleri, birkimlerini Türkiye'ye getirmeyip o ülkelerde bıraktıkları için o ülkelerin ekonomilerine katkı anlamı taşır, ama bugün küresel tehdit altında bulunan Türkiye Cumhuriyeti'nin, kendi gerçek ve tüzel kişilerine yabancı bir devletin tanınmadığı bu hakları, o yabancı devletin gerçek kişilere ve o yabancı devletin ülkesinde o ülkenin kanunlarına göre kurulmuş tüzel kişilere sahip

ticaret şirketlerine tanınması, hak tanıdığımız o devlet ile eşit olmayan bir konumu kabul etmemiz anlamına gelir." Bozgel, yabancıların karşılıklılık koşullu dahi aranmaksızın ülkemizde sınırlı veya sınırsız aynı hak elde etmesini ülkenin bölünmez bütünlüğüne ikisi ile bağdaşmayacağını öne sürerek şunları kaydetti: "Çünkü bu durum, ülkemizin topraklarını kolayca yabancıların eline veya kullanımına geçmesine yol açar. Ülke topraklarının, hiçbir koşul aranmaksızın hükümet kararıyla yabancılar peşkeş çekilmesi tehlikeli olan bir gidişattır. Özellikle belirtmeliyim ki, başından beri yapılan uygulamalar, Anayasa'nın 44. maddesine

göre, 'topraksız veya az topraklı köylüye toprak sağlamak ve bu konuda gerekli önlemleri almakla yükümlü' bulunan devletin, bu görevini bir taraftan bırakarak gerektiğinde köylüye verileceği toprakların yabancılar satışına izin vermesi de kabul edilemez." Bozgel, şöyle devam etti: "Yasa değişiklikleri yapıldıktan sonraki yıllar içinde yüzbinlerce hektarlık arazi ve emlak satılmış ve satılmaya devam etmektedir. Ayrıca büyük çoğunluğu GAP bölgesinde olmak üzere önemli miktarda arazinin 49 ve 99 yıllığına yabancı şirketlere kiralandığı da bilinmektedir. Aslında bu düzenlemeleri, Maden Kanunu, Vakıflar Kanunu ve

Yabancı Yatırımlar Kanunu gibi kanunlarda ve bunlara bağlı yönetmeliklerde yapılan mevzuat değişikliklerinden oluşan bir paket olarak değerlendirilmektedir. Ülkenin stratejik bölge olarak maden arama imtiyazları çok uluslu şirketlere verilmiş, Lozan Antlaşması'nın azınlıklara ilgili hükümlerini hiçe sayılarak, azınlık cemaat vakıflarının serbestçe mal edinmelerinin önündeki engeller de kaldırılmıştır. Kısacası mevcut siyasal iktidar Türkiye'nin topraklarını üzerinde 'Sevr' taraflarının işgal yoluyla elde edemediğini, bir mahalle kabadayısı edasıyla peşkeş çekerek yerine getirmeye çalışmaktadır."